

**DIRECTORIO**  
**Resolución N° 809/017**      NM/nm

Ref. Expediente N° 14476/017

Montevideo, 8 de Diciembre de 2017.

**VISTO:** las actuaciones relacionadas con la Compra Directa Nro. 316/017 con destino a la "Adquisición de Mobiliario con destino a la nueva Sede del Instituto", al amparo de lo previsto en el Artículo 33, Literal B) del TOCAF;-----

**RESULTANDO:** que dicho procedimiento fue dispuesto por Resolución Nro. 388/017 de fecha 28 de Junio de 2017 y en su Numeral 2°) se aprobaron las condiciones que regirían el mismo, derivándose luego las presentes para su tramitación;-----

**CONSIDERANDO:** I) que realizadas las etapas técnico – administrativas del proceso, se sugiere desde la Secretaría de Directorio proceder a la adjudicación, según se detalla a fs. 225y 226 en informe de fecha 6 de Setiembre de 2017;-----

II) que derivadas las presentes actuaciones a la División Servicios Generales para la reserva del gasto, se devuelven las mismas informando que el tipo de cambio tenido en cuenta en la sugerencia de adjudicación es menor al dólar SIIF, por lo que de aumentarse el mismo o prever un incremento, se estaría superando el monto máximo de la Compra Directa Común;-----

III) que en atención a la observación formulada, desde la Secretaría de Directorio se procede a confeccionar nuevamente el Cuadro de Adjudicación, elevando las actuaciones a estas Autoridades, quienes compartiendo lo actuado procederán al dictado de Resolución;-----

**ATENTO:** a lo anteriormente expuesto;-----

**EL DIRECTORIO DEL INSTITUTO NACIONAL DE INCLUSIÓN SOCIAL ADOLESCENTE**  
**Según lo acordado en Sesión del día de la fecha (Acta 39)**  
**RESUELVE:**

**1º) ADJUDÍCASE** la Compra Directa Nro. 316/017 dispuesta para la "Adquisición de Mobiliario con destino a la nueva Sede del Instituto", de acuerdo al siguiente detalle:

**A LA FIRMA NICOLÁS DE MARCO Y CIA S.A.**

**Ítem 1:** 3 (tres) Escritorios Gerenciales, a un precio unitario de U\$S 355,02 y un total de U\$S 1.065,06 (mil sesenta y cinco con 06/100 dólares americanos) impuestos incluidos.

**Ítem 2:** 8 (ocho) Armarios medianos, color claro y blanco, cerrado, con dos puertas, a un precio unitario de U\$S 219,60 y un total de U\$S 1.756,80 (mil setecientos cincuenta y seis con 80/100 dólares americanos) impuestos incluidos.

**Ítem 3:** 1 (un) Armario alto cuatro puertas, a un precio unitario de U\$S 273,28 y un total de U\$S 273,28 (doscientos setenta y tres con 28/100 dólares americanos) impuestos incluidos.

**Ítem 3:** 2 (dos) Armarios altos combinados, puertas y estantes, a un precio unitario de U\$S 245,22 y un total de U\$S 490,44 (cuatrocientos noventa con 44/100 dólares americanos) impuestos incluidos.

**Ítem 4:** 5 (cinco) Armarios medianos, a un precio unitario de U\$S 406,23 y un total de U\$S 2.031,30 (dos mil treinta y uno con 30/100 dólares americanos) impuestos incluidos.

**Ítem 5:** 1 (una) Mesa de Recepción, a un precio unitario de U\$S 463,60 y un total de U\$S 463,60 (cuatrocientos sesenta y tres con 60/100 dólares americanos) impuestos incluidos.

**Ítem 8:** 1 (una) Silla tándem de dos asientos, a un precio unitario de U\$S 70,76 y un total de U\$S 70,76 (setenta con 76/100 dólares americanos) impuestos incluidos.

**Ítem 9:** 1 (una) Silla tándem de tres asientos, a un precio unitario de U\$S 89,06 y un total de U\$S 89,06 (ochenta y nueve con 6/100 dólares americanos) impuestos incluidos.

**Ítem 10:** 3 (tres) Mesas con cuatro bancos, a un precio unitario de U\$S 247,66 y un total de U\$S 742,98 (setecientos cuarenta y dos con 98/100 dólares americanos) impuestos incluidos.

**Ítem 11:** 15 (quince) Cajoneras con tres cajones, a un precio unitario de U\$S 157,38 y un total de U\$S 2.360,70 (dos mil trescientos sesenta con 70/100 dólares americanos) impuestos incluidos.

**El monto total adjudicado a la Firma NICOLÁS DE MARCO Y CIA S.A., asciende a U\$S 9.343,98 (nueve mil trescientos cuarenta y tres con 98/100 dólares americanos) impuestos incluidos, Modalidad de Pago: Crédito a 90 (noventa) días.**

#### **A LA FIRMA ODERZUL S.A.**

**Ítem 2:** 14 (catorce) Armarios medianos, color oscuro, cerrado, con dos puertas, a un precio unitario de \$ 6.283,00 y un total de \$ 87.962,00 (ochenta y siete mil novecientos sesenta y dos pesos uruguayos) impuestos incluidos.

**El monto total adjudicado a la Firma ODERZUL S.A., asciende a \$ 87.962,00 (ochenta y siete mil novecientos sesenta y dos pesos uruguayos) impuestos incluidos, Modalidad de Pago: Crédito a 60 (sesenta) días.**

#### **A LA FIRMA WALTER HUGO S.A.**

**Ítem 6:** 3 (tres) Sillas gerenciales, a un precio unitario de \$ 2.661,91 y un total de \$ 7.985,75 (siete mil novecientos ochenta y cinco con 75/100 pesos uruguayos) impuestos incluidos.

**Ítem 7:** 10 (diez) Sillas de diálogo, a un precio unitario de \$ 2.164,52 y un total de \$ 21.645,24 (veintiún mil seiscientos cuarenta y cinco con 24/100 pesos uruguayos) impuestos incluidos.



El monto total adjudicado a la Firma **WALTER HUGO S.A.**, asciende a \$ **29.630,99** (veintinueve mil seiscientos treinta con 99/100) impuestos incluidos, Modalidad de Pago: Crédito a 90 (noventa) días.

**2° ESTABLÉCESE** que el monto total adjudicado en la presente Compra Directa, asciende a U\$S 9.343,98 (nueve mil trescientos cuarenta y tres con 98/100 dólares americanos) y \$ 117.592,99 (ciento diecisiete mil quinientos noventa y dos con 99/100 pesos uruguayos) Impuestos Incluidos.

**3° PASE** al Departamento de Adquisiciones para la publicación del presente acto y notificación de las firmas adjudicatarias; hecho, remítase por su orden a la División Servicios Generales y División Financiero Contable.

  
Sr. Alvaro Viviano  
DIRECTOR  
INISA

  
Psic. Gabriela Fulco  
PRESIDENTE  
INISA